
73 23 09 0358/1
Kód dotace: 2/I/2023-2025

Dodatek č. 1 ke Smlouvě
o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Brna v letech 2023 - 2025

ze dne 6. 2. 2023, č. smlouvy 73 23 09 0358
(dále jen „dodatek“)

I. Smluvní strany

Poskytovatel: Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 2
IČ: 44992785 DIČ: CZ44992785
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou
Podpisem dodatku smlouvy byla Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/14 
konaném dne 30. 1. 2024 pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí 
Odboru kultury
Kontakt: OK MMB, tel.: 542 172 075, email: ok@brno.cz
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“)

Příjemce: Divadlo Bolka Polívky, z. ú.
Sídlo: Moravské náměstí 629/4, Brno-město, 602 00 Brno
IČO: 063 63 181
Registrace: rejstřík ústavů vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl U, vložka 233
Zastoupený: Kateřinou Komárkovou, ředitelkou
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 6093176319/0800
(dále ve smlouvě jen „příjemce“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 159 zákona č. 500/2004 Sb., 
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna uzavřené dne 6. 2. 2023, č. smlouvy 73 23 09 0358

 (dále jen „dodatek“).

Z důvodu navýšení poskytnuté dotace o částku 4 000 000 Kč se smluvní strany dohodly na následující 
změně smlouvy:

II. 

Ode dne uzavření dodatku je znění níže uvedených ustanovení smlouvy následující:

1. Čl. II. odst. 1 smlouvy: Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních 
stran při poskytnutí  neinvestiční finanční podpory formou dotace (dále jen „dotace“) z rozpočtu 
poskytovatele na činnost „Celoroční činnost v letech 2023 – 2025“ (dále jen „činnost“) po dobu 
trvání této smlouvy, a to na základě žádosti evidované pod č. j. MMB/491678/2022 a žádosti č. j.  
MMB/0586213/2023.

2. Čl.  III.  odst.  1  smlouvy:  Poskytovatel  se  zavazuje  poskytnout  příjemci  dotaci  v celkové  výši 
10 000 000 Kč (slovy: deset  milionů korun českých) na úhradu způsobilých neinvestičních 
nákladů příjemce přímo souvisejících s realizací činnosti uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy a to 
následovně:

V roce 2023 na:
a) materiál,



b) technické služby – např. osvětlení, ozvučení,
c) pronájem movitých a nemovitých věcí,
d) propagace, fotodokumentace,
e) autorské poplatky např. OSA, odborné členské příspěvky,
f) autorské honoráře – díla literární, umělecká, lektorné,

V letech 2024 – 2025 na:
a) materiál,
b) technické služby – např. osvětlení, ozvučení,
c) pronájem movitých a nemovitých věcí,
d) propagace, fotodokumentace,
e) autorské poplatky např. OSA, odborné členské příspěvky,
f) výroba záznamového média,
g) autorské honoráře – díla literární, umělecká, lektorné,
h) ostatní náklady - výroba scénografie, výroba kostýmů, výroba rekvizit, produkce, grantový 

manažer, inspice, inspektor hlediště, garderoba, maskérka, techničtí pracovníci (stavba), 
květiny, tisk scénářů, nápověda, parkování

3. Čl. III. odst. 2 smlouvy: V roce 2023 bude roční splátka dotace ve výši 2 000 000 Kč (slovy: dva 
miliony korun českých) poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 
třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy.
V letech 2024 – 2025 bude dotace poskytnuta ve dvou splátkách ročně ve výši a v termínech:

a. první roční splátka ve výši 2 000 000 Kč bude poskytnuta nejpozději do 28. 2. příslušného 
kalendářního  roku  v případě,  že  příjemce  předloží  řádné  vyúčtování  splátky 
předcházejícího roku do 31. 1. příslušného kalendářního roku;

b. druhá roční splátka ve výši 2 000 000 Kč nejpozději do 31. 8. příslušného kalendářního 
roku v případ, že příjemce předloží vyúčtování první roční splátky nejpozději  do 31. 7. 
příslušného kalendářního roku. Vyúčtování první roční splátky bude obsahovat vyplněný 
formulář „Formulář vyúčtování SPLÁTKA“, který bude uveřejněn na webových stránkách 
poskytovatele  https://dotace.brno.cz/oblastkultury/informace a doklady dle čl. IV. odst. 3 
písm. c) až g).

V případě nepředložení řádného vyúčtování první roční splátky poskytovatel pozastaví vyplácení 
druhé roční  splátky.  Termín pro poskytnutí  druhé roční  splátky  se v tomto případě přiměřeně 
prodlouží. V případě, že povinnosti spojené s vyúčtováním první roční splátky nebudou splněny do 
20.  11.  tohoto  roku,  nebude  druhá  roční  splátka  v daném roce  poskytnuta.  Pouze  v případě 
řádného  vyúčtování  obou  splátek  poskytnutých  za  příslušný  kalendářní  rok  bude  pokračovat 
vyplacení další části dotace v následujícím kalendářním roce.

4. Čl. III. odst. 7 smlouvy: Jednotlivé splátky dotace lze použít pouze na úhradu způsobilých nákladů 
příjemce spojených s realizací činnosti v období od 1. 1. do 31. 12. kalendářního roku, ve kterém 
byly poskytnuty:

a. částku 2 000 000 Kč poskytnutou v roce 2023 lze čerpat v období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 
2023,

b. částku 4 000 000 Kč poskytnutou v roce 2024 lze čerpat v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 
2024,

c. částku 4 000 000 Kč poskytnutou v roce 2025 lze čerpat v období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 
2025.

III.

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění  dodatku  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o zvláštních  podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů, přičemž dodatek zasílá k uveřejnění poskytovatel.

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel 
obdrží tři vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení.



Doložka:
Tento  dodatek  č.1  byl  schválen  na zasedání  Zastupitelstva  města  Brna  č.  Z9/14  konaném 
dne 30. 1. 2024.

V Brně dne 21. 2. 2024    V Brně dne 31. 1. 2024

…………………………..           ……………………………………
za poskytovatele            za příjemce
Mgr. Kateřina Vorlíčková            Kateřina Komárková, ředitelka 
vedoucí OK MMB            Divadlo Bolka Polívky, z. ú.


